
UCHWAŁA  NR XXVII/130/2017 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 26 września 2017 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017 

Na podstawie art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2046 oraz z 2017 r. poz. 777, 935 

i 1428) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017 przeznacza się na zadania i w wysokościach określonych w 

załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/115/2017 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2017. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Adam Puchała  

 

Id: 48059ECF-F833-4ED4-B7CC-7DCE831BE81B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 35a, ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki, o których mowa w art. 48, ust. 1, pkt 

1. 

W związku z błędnymi danymi otrzymanymi przez GUS dotyczącymi liczby osób niepełnosprawnych 

bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu, Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ponownie dokonał w lipcu br. podziału środków finansowych 

przewidzianych dla samorządów na rok 2017. Środki PFRON na realizację zadań przez Powiat Wąbrzeski uległy 

zmniejszeniu o 8.472,00 zł tj. z kwoty 1.302.494,00 zł do 1.294.022,00 zł. 

W związku z rezygnacją organizacji pozarządowej z podpisania umowy na dofinansowania sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych i niewykorzystania środków finansowych w kwocie 6.327,00 zł 

powstała możliwość przeniesienia środków finansowych na zadanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Wobec przekazanej informacji o nowym podziale środków finansowych PFRON i przeniesienia 

niewykorzystanych środków finansowych konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały w sprawie wysokości 

środków, jakie Powiat Wąbrzeski przekazuje na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

roku 2017. 

 

 

Id: 48059ECF-F833-4ED4-B7CC-7DCE831BE81B. Podpisany Strona 2



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVII/130/2017 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
                                                                                                                                                                                                                         z dnia 26 września 2017 r. 

 
Informacja o wysokościach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych na zadania w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na rok 2017 
 

  Plan na rok 2017 

1.   Środki finansowe   na   zadania   z   zakresu   rehabilitacji zawodowej 50.000 zł 

w tym na: przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej  albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a) 

0 zł. 

 finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych (art.  40) 0 zł 

 zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e) 50.000 zł 

2.   Środki finansowe   na   zadania   z   zakresu    rehabilitacji społecznej 1.242.022 zł. 

w tym na:  dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a, ust. 1, pkt 8) 799.800  zł 

 dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (art. 35a, ust. 1, pkt 7a)                                                            

130.000 zł 

 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  i technicznych,               

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  (art. 35a, ust. 1, pkt 7d)                                                      

80.000 zł 

 dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a, ust. 1, 

pkt 7b) 

7.673 zł 

 dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

(art. 35a, ust. 1, pkt 7c)                        

224.549 zł 

3.   Środki  na zlecanie zadań (art. 35a, ust. 1, pkt 9c zgodnie z art. 36) 2.000 zł. 

4.   Środki  finansowe  dla  powiatu  ogółem 1.294.022 zł  

 

Id: 48059ECF-F833-4ED4-B7CC-7DCE831BE81B. Podpisany Strona 1




